
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

zámek Kačina, židovské památky Kolín 
Velkolepá zámecká budova na 
půdorysu otevřené podkovy se 
nachází na rozsáhlém prostranství 
parku navrženého roku 1789 
vídeňským botanikem Nikolausem 
Josephem von Jacquin ve volné 
krajině. Stavba bývá často 
označována za empírovou, ale 
podle některých zdrojů nemá 
architektura zámku s empírem nic 
společného; budova zámku je 
podle nich ve skutečnosti 
nejčistším českým projevem 

palladiánské architektury, kterou hrabě Chotek poznal za své cesty po Evropě.  
Prohlídkový okruh nás provede zámeckými interiéry a představí dějiny rodu Chotků. 
 

22. září 2022 (čt) cena 750,-  
Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 

v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 
 

Jeruzalém na Labi, tak 
nazývají soubor židovských 
památek v Kolíně. 
Rozhodně mu vévodí 
kolínská synagoga, která 
je jednou z nejstarších a 
nejcennějších památek 
svého druhu v Čechách, její 
existence je doložena již 
před rokem 1422 a druhý 
nejstarší židovský hřbitov  
u nás. Město Kolín bylo 
založeno v polovině 13. stol. 
králem Přemyslem  

 

Otakarem II. a krátce po založení se zde usazují i Židé. Nejstarší písemné zprávy  
o zdejším židovském osídlení pocházejí z doby vlády krále Jana Lucemburského.  
S památkami se seznámíme během výkladu průvodce a potom prohlídkou. 
 
Odjezd 8.00, sraz účastníků 7.45, Černý most, metro B, výstupní strana z centra, na 

peronu metra. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Botanika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nikolaus_Joseph_von_Jacquin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nikolaus_Joseph_von_Jacquin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Emp%C3%ADr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Palladi%C3%A1nsk%C3%A1_architektura
mailto:senior@remedium.cz

